



ALVES DA FONSECA -ME



36	65064 ENVELOPE TIPO SACO, MEDINDO 240 X 340 MM, (PAPEL OFF-SET, MIN 120 G, 4 X 0 COR (LOGOMARCA PROJETOS), TINTA ESCALA, C/ FOTOLITO, FACA ESPECIAL, CORTEAVINCO, MEDINDO ABERTO 400 X 600 MM)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	9.500	RS1,91	UM REAL E UM CENTAVO	R\$9.595,00	NOVE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
37	65065 ENVELOPE TIPO SACO, MEDINDO 180 X 250 MM, (PAPEL OFF-SET, MIN 120 G, 4 X 0 COR (LOGOMARCA PROJETOS), TINTA ESCALA, C/ FOTOLITO, FACA ESPECIAL, CORTEAVINCO, MEDINDO ABERTO 400 X 300 MM)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	10.000	RS0,83	OITENTA E TRÊS CENTAVOS DE REAL	R\$8.300,00	OITO MIL E TREZENTOS REAIS
38	65067-FOLDER 21X30CM, 4X4 - 02 DOBRAS (TINTA ESCALA EM COUCHE LISO 115G, FOTOLITO INCLUSO DOBRADO, 02 DOBRAS.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	12.000	RS0,75	SETENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL	R\$9.000,00	NOVE MIL REAIS
39	65068-FOLDER 21X30CM, 4X4 - 04 DOBRAS - (TINTA ESCALA EM COUCHE LISO 115G, FOTOLITO INCLUSO DOBRADO, 04 DOBRAS.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	10.000	RS0,80	OITENTA CENTAVOS DE REAL	R\$8.000,00	OITO MIL REAIS
40	65081-PANFLETO, FORMATO 16, PAPEL COUCHE 155GR, (COM IMPRESSÃO 4X4, SEPARADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES (ARTES DIVERSAS))	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	6.000	RS0,95	NOVENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL	R\$5.700,00	CINCO MIL E SETECENTOS REAIS

VALOR TOTAL
DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

R\$285.474,40

LOTE 05

II	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	34519-ADESIVO VINIL EM POLICROMIA (ADESIVO VINIL EM POLICROMIA)	METRO QUADRADO	M. ALVES DA FONSECA -ME	4.988	R\$571,20	SETENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$355.145,60	TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E SEXTENTA CENTAVOS
2	51773-ADESIVO 64 X 94 CM, 4X8 CORES TINTA ESCALA EM ADESIVO VINIL (ADESIVO 64 X 94 CM, 4X8 CORES TINTA ESCALA EM ADESIVO VINIL, 240G, ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	100	RS62,49	SESSENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$6.249,00	SEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS

Escritório: Rua General Sampaio, nº 989, Loja 02, Centro - Nova Russas/CE

Celular TIM: +55 (88) 9 9925-2121

E-mail: malvesservicos@gmail.com



ALVES DA FONSECA -ME



3	51472-ENVELOPAMENTO DE VIATURA. (ENVELOPAMENTO DE VIATURA.)	METRO QUADRADO	M. ALVES DA FONSECA -ME	12	R\$316,67	TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$3.800,04	TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS E QUATRO CENTAVOS
4	61329-TELAS OU PAINÉIS (TELAS OU PAINÉIS COM ESTRUTURA DE METALON OU MADEIRA, PARA DIVULGAÇÃO DE PROJETOS.)	METRO QUADRADO	M. ALVES DA FONSECA -ME	312	R\$137,50	CENTO E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$42.900,00	QUARENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS
5	61330-ADESIVO EM PAPEL COUCHÊ 15X21CM. (ADESIVO EM PAPEL COUCHÊ, EM 4X0 CORES, FORMATO 15X21CM.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	11.200	R\$4,07	QUATRO REAIS E SETE CENTAVOS	R\$45.584,00	QUARENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
6	61331-ADESIVO EM PAPEL COUCHÊ 15X21CM- (ADESIVO EM PAPEL COUCHÊ, EM 4X0 CORES, FORMATO 15X21CM.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	11.700	R\$2,66	DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$31.122,00	TRINTA E UM MIL, CENTO E VINTE E DOIS REAIS
7	61332-ADESIVO LEITOSO 15X21CM (ADESIVO LEITOSO, EM 4X0 CORES, FORMATO 15X21CM)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	11.800	R\$2,41	DOIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	R\$28.438,00	VINTE E OITO MIL, QUATROCENTO E TRINTA E OITO REAIS
8	61371-OUTDOOR IMPRESSO EM LONA GLOSS, 440G ? 3,10X9,10M (OUTDOOR IMPRESSO EM LONA GLOSS, 440G ? 3,10 X 9,10M AFIKADO NO LOCAL)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	146	R\$1.558,33	MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$227.516,18	DUZENTOS E VINTE E SETE MIL, QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS
9	61545-ADESIVO PERFURADO 33X48CM- (ADESIVO PERFURADO, EM 4X0 CORES, FORMATO 33X48CM)	METRO QUADRADO	M. ALVES DA FONSECA -ME	2.000	R\$67,07	SESSENTA E SETE REAIS E SETE CENTAVOS	R\$134.140,00	CENTO E TRINTA E QUATRO MIL, CENTO E QUARENTA REAIS
10	61858-OUTDOOR IMPRESSO EM LONA GLOSS, 400 - 3,10X9,10M AFIKADO NO LOCAL (OUTDOOR IMPRESSO EM LONA GLOSS, 400 - 3,10X9,10M AFIKADO NO LOCAL)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	10	R\$1.800,00	MIL E OITOCENTOS REAIS	R\$18.000,00	DEZOITO MIL REAIS
11	65086-ADESIVO REDONDO 3 CM (? FUNDO E ARTE Á COMBINAR COM A CONTRATANTE. - LOGO SEMAS : - IMPRESSÃO 4X0 CORES DE ACORDO ARTE.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	5.000	R\$0,62	SESSENTA E DOIS CENTAVOS DE REAL	R\$3.100,00	TRÊS MIL E CEM REAIS
VALOR TOTAL OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS								R\$895.994,82

Escritório: Rua General Sampaio, nº 989, Loja 02, Centro - Nova Russas/CE

Celular TIM: +55 (88) 9 9925-2121

E-mail: malvesservca.08@gmail.com



ALVES DA FONSECA -ME



LOTE 06								
IT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	40908-XEROX COLORIDA PAPEL A4. (XEROX COLORIDA PAPEL A4.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	301,00	RS1,12	UM REAL E DOZE CENTAVOS	RS337.120,00	TREZENTOS E TRINTA E SETE MIL, CENTO E VINTE REAIS
2	40909 XEROX EM PRETO PAPEL A4. (XEROX EM PRETO PAPEL A4.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	26.000	RS0,20	VINTE CENTAVOS DE REAL	RS5.200,00	CINCO MIL E DUZENTOS REAIS
3	61394-XEROX TAMANHO A3- (XEROX TAMANHO A3 01 COR FRENTE E VERSO)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	102,00	RS1,03	UM REAL E TRÊS CENTAVOS	RS105.060,00	CENTO E CINCO MIL E SESSENTA REAIS
4	63867-IMPRESSOS - (IMPRESSOS - CAPA DE PROCESSO NO FORMATO 33X46CM IMPRESSA EM 4X0 COR NO PAPEL CARTÃO 300G ARTE, FOTOLITO E PROVA INCLUSOS VINCADAS E DOBRADAS, CONSIDERAR PEDIDOS MÍNIMOS DE 300 UNIDADES POR ORDEM DE SERVIÇO)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	4.000	RS1,03	UM REAL E TRÊS CENTAVOS	RS4.120,00	QUATRO MIL, CENTO E VINTE REAIS
5	65563-XEROX A4 PRETO E BRANCO (XEROX A 4 PRETO E BRANCO FRENTE E VERSO)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	475,00	RS0,39	TRINTA E NOVE CENTAVOS DE REAL	RS185.250,00	CENTO E OITENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
VALOR TOTAL SEISCENTOS E TRINTA E SEIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS								RS636.750,00
LOTE 07								
IT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	61324-ENCADERNAÇÃO DE 17-25MM (ENCADERNAÇÃO COM CAPA PLÁSTICA, FRENTE TRANSLÚCIDA E TRÁS FOSCA E ESPIRAL DE 17-25MM.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	9.030	RS3,53	TRÊS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	RS31.875,90	TRINTA E UM MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
2	61337-CAPA PLÁSTICA E ESPIRAL DE 9 A 12 MM (CAPA PLÁSTICA E ESPIRAL DE 9 A 12 MM)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	6.640	RS0,65	SESENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL	RS4.316,00	QUATRO MIL, TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS

Escritório: Rua General Sampaio, nº 989, Loja 02, Centro - Nova Russas/CE.
Celular TIM: +55 (88) 9 9925-2121
E-mail: malvesservicos@gmail.com



ALVES DA FONSECA -ME



3	61356-ENCADERNAÇÃO DE 67-143ML- (ENCADERNAÇÃO COM CAPA PLÁSTICA, FRENTE TRANSLÚCIDA E TRÁS FOSCA E ESPIRAL DE 07-143MM)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	2.760	RS3,19	TRÊS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	RS24.754,40	VINTE E QUATRO MIL, SETECENTOS E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
4	61357-ENCADERNAÇÃO DE 9-123ML (ENCADERNAÇÃO COM CAPA PLÁSTICA, FRENTE TRANSLÚCIDA E TRÁS FOSCA E ESPIRAL DE 9-123ML)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	4.200	RS3,53	TRÊS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	RS14.826,00	QUATORZE MIL, OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS
5	61358-ENCADERNAÇÃO DE 14-303ML (ENCADERNAÇÃO COM CAPA PLÁSTICA, FRENTE TRANSLÚCIDA E TRÁS FOSCA E ESPIRAL DE 14-303ML)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	4.520	RS3,19	TRÊS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	RS14.418,80	QUATORZE MIL, QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
6	61379-PLASTIFICAÇÃO EM FORMATO 10X15CM- (PLASTIFICAÇÃO EM FORMATO 10X15CM.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	1.560	RS1,60	UM REAL E SESSENTA CENTAVOS	RS2.496,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
7	61380-PLASTIFICAÇÃO EM FORMATO 15X21CM- (PLASTIFICAÇÃO EM FORMATO 15X21CM.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	1.560	RS3,12	TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS	RS4.867,20	QUATRO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
8	61383-PLASTIFICAÇÃO, COM PELÍCULA BOPP 5MM, FORMATO 21X31CM- (PLASTIFICAÇÃO, COM PELÍCULA BOPP 5MM, FORMATO 21X31CM.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	1.560	RS6,96	SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS	RS9.453,60	NOVE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS

VALOR TOTAL
CENTO E SETE MIL E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS

RS107.007,90

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	51775-BANNER HORIZONTAL PARA FUNDO DE PALCO. (BANNER HORIZONTAL- (BANNER - MEDIDAS: 1,20M X 5M, IMPRESSÃO 4 CORES EM LONA E ACABAMENTO COM ILHOS, ARTE A SER DESENVOLVIDA PELA MOBILIZAÇÃO SOCIAL.))	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	15	RS422,65	QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	RS6.339,75	SEIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

Escritório: Rua General Sampaio, nº 989, Loja 02, Centro - Nova Russas/CE

Celular TIM: +55 (88) 9 9925-2121

E-mail: malvesservicos@gmail.com



M ALVES DA FONSECA -ME



2	51776-BANNER VERTICAL (BANNER VERTICAL- (MEDIDAS 0,90M X 1,20M. IMPRESSAO 4 CORES EM LONA E ACABAMENTO COM ILHOS. ARTE A SER DESENVOLVIDA PELA MOBILIZACAO SOCIAL.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	100	RS84,36	OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	RS8.436,00	OITO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
3	61333-BANNER EM POLICROMIA- (BANNER EM POLICROMIA E ACABAMENTO EM MADEIRA OU ILHOS	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	7.336	RS64,63	SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	RS473.737,90	QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
4	63021-BANNER - PARA FUNDO DE PALCO. MEDIDAS: 1,50M X 6M (BANNER - PARA FUNDO DE PALCO. MEDIDAS: 1,50M X 6M, BANNER MEDIDAS:1,50M X 6M, IMPRESSÃO 4 CORES EM LONA E ACABAMENTO COM ILHOS. ARTES A SER DESENVOLVIDA PELA MOBILIZAÇÃO SOCIAL.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	250	RS461,43	QUATROCENTOS E SESENTA E UM REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	RS115.357,50	CENTO E QUINZE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
5	63022-BANNER - MEDIDAS: 2,00M X 1,20M (BANNER - MEDIDAS: 2,00M X 1,20M, BANNER MEDIDAS:2,00M X 1,20M, IMPRESSÃO 4 CORES EM LONA E ACABAMENTO COM ILHOS. ARTES A SER DESENVOLVIDA PELA MOBILIZAÇÃO SOCIAL.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	270	RS163,55	CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	RS44.158,50	QUARENTA E QUATRO MIL, CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
6	63023-BANNER - PARA FUNDO DE PALCO. MEDIDAS: 1,60M X 4M (BANNER - PARA FUNDO DE PALCO. MEDIDAS: 1,60M X 4M, BANNER MEDIDAS:1,60M X 4M, IMPRESSÃO 4 CORES EM LONA E ACABAMENTO COM ILHOS. ARTES A SER DESENVOLVIDA PELA MOBILIZAÇÃO SOCIAL.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	220	RS454,96	QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	RS100.091,20	CEM MIL E NOVENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
7	63024-BANNER - MEDIDAS: 2,50M X 1,40M (BANNER - MEDIDAS: 2,50M X 1,40M, BANNER MEDIDAS:2,50M X 1,40M, IMPRESSÃO 4 CORES EM LONA E ACABAMENTO COM ILHOS. ARTES A SER DESENVOLVIDA PELA MOBILIZAÇÃO SOCIAL.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	100	RS271,15	DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS	RS27.115,00	VINTE E SETE MIL, CENTO E QUINZE REAIS



ALVES DA FONSECA -ME



8	63025-BANNER PARA FUNDO DE PALCO. MEDIDAS: 1,80M X 3M (BANNER PARA FUNDO DE PALCO. MEDIDAS: 1,80M X 3M. BANNER MEDIDAS: 1,80M X 3M. IMPRESSÃO 4 CORES EM LONA E ACABAMENTO COM ILHOS. ARTES A SER DESENVOLVIDA PELA MOBILIZAÇÃO SOCIAL.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	100	R\$338,90	TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$33.890,00	TRINTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS
9	63026-BANNER - MEDIDAS: 1,60M X 2,00M (BANNER - MEDIDAS: 1,60M X 2,00M. BANNER MEDIDAS: 1,60M X 2,00M. IMPRESSÃO 4 CORES EM LONA E ACABAMENTO COM ILHOS. ARTES A SER DESENVOLVIDA PELA MOBILIZAÇÃO SOCIAL.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	100	R\$234,14	DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUATORZE CENTAVOS	R\$23.414,00	VINTE E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS
10	65078 - CONFECCÃO DE BANNER EM LONA 380. (IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO, LONA 380. ACABAMENTO DE BASTÃO E PONTEIRA PARTE INFERIOR E SUPERIOR.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	100	R\$70,15	SETENTA REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$7.015,00	SETE MIL E QUINZE REAIS
11	65079 - CONFECCÃO DE FAIXA EM LONA 380 (COM IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO, COM ILHOS MP.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	100	R\$120,52	CENTO E VINTE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$12.052,00	DOZE MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS

VALOR TOTAL OITOCENTOS E CINQUENTA E UM MIL, SEISCENTOS E SEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS

R\$851.606,85

LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	34548-CALENDARIO DE MESA (CALENDARIO DE MESA (JANEIRO A DEZEMBRO) TAMANHO 40X21CM, 4X0 CORES, EM CARTÃO SUPREMO 300G, 16 LAMINAS, 13X21 CM, 4X0 COM CORTE VNEO E ENCARDENADOS)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	50	R\$35,38	TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$1.769,00	MIL SETECENTOS E SESENTA E NOVE REAIS
2	51926-LEQUE EM CARTÃO SUPREMO, IMPRESSÃO 4X0 (LEQUE EM CARTÃO SUPREMO, IMPRESSÃO 4X0 COM CORTE ESPECIAL EM FORMATO DE CORAÇÃO.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	40.000	R\$1,39	UM REAL E TRINTA E NOVE CENTAVOS	R\$55.600,00	CINQUENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS
3	60440-REVISTA CAPA: 41XX28CM. 4X4 CORES. (TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. MILO: 20 PÁGS, 20.5X28CM, CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 115G, DOBRADO, ALCEADO.)	SERVIÇO	M. ALVES DA FONSECA -ME	14.200	R\$4,13	QUATRO REAIS E TREZE CENTAVOS	R\$58.646,00	CINQUENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS

Escritório: Rua General Sampaio, nº 989, Loja 02, Centro - Nova Russas/CE.
 Celular TIM: +55 (88) 99925-2121
 E-mail: malvesservicos@gmail.com



M ALVES DA FONSECA -ME



4	61343-CARTILHA 4X4 - (CARTILHA 4X4 CORES EM PAPEL COUCHÉ LISO, 20 PAGINAS)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	26.530	R\$4,19	QUATRO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$111.160,70	CENTO E ONZE MIL, CENTO E SESENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS
5	63072-JORNAL - 42X29,7 CM (ABERTO) (JORNAL - 42X29,7 CM (ABERTO) COM 16 PAGINAS, PAPEL RECICLADO 90G 4X4 CORES UMA DOBRAS, ATE 12 MODELOS E COM PROVA SHERPA)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	1.200	R\$4,11	QUATRO REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$4.932,00	QUATRO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
6	63075-AGENDA ESCOLAR (AGENDA ESCOLAR - CAPA E CONTRA CAPA 15 X21CM (FORMATO FECHADO), 4 X 0 COR, PAPEL CARTÃO SUPREMO 300G COM LAMINAÇÃO FOSCA, MIOLO: 15X21 CM (FORMATO FECHADO), 4 X4 CORES, PAPEL SULFITE 75G, 170 PAGINAS, ACABAMENTO COM WIREO TRANSPARENTE, ATE 2 MODELOS E COM PROVA SHERPA.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	3.000	R\$26,96	VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$80.880,00	OITENTA MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
7	65003-CARTILHA TAM A4 (FECHADA) (COM 16 PÁGINAS, CAPA EM PAPEL COUCHÉ 150, IMPRESSÃO 4X4, MIOLO PAPEL SULFITE 90GR, IMPRESSÃO 4X4.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	800	R\$5,72	CINCO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	R\$4.576,00	QUATRO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
8	65004-CHAVEIROS EM MATERIAL EMBORRACHADO OU EM METAL (- COM PERSONALIZAÇÃO NOS DOIS LADOS: MENSAGEM EDUCATIVA DE UM LADO E LOGOMARCAS, TAMANHO: 3,5CM DE DIÂMETRO EM FORMATO CIRCULAR, CORRENTE: 3,0CM, ARGOLA 2,5CM.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	1.000	R\$3,44	TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$3.440,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS

VALOR TOTAL
TREZENTOS E VINTE E UM MIL E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS

R\$321.003,70

LOTE 10

IT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	62338-DIARIO INFANTIL (DIARIO DE SALA DE AULA, PARA EDUCAÇÃO INFANTIL-ENCADERNADO CAPA EM PAPEL COUCHÉ COLORIDO COM ESPIRAL, 1FOLHA DUPLA.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	3.000	R\$15,40	QUINZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$46.200,00	QUARENTA E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS

Escritório: Rua General Sampaio, nº 989, Loja 02, Centro - Nova Russas/CE.
Celular TIM: +55 (88) 9 9925-2121
E-mail: malvesservicos@gmail.com



M. ALVES DA FONSECA -ME



2	62339-DIÁRIO FUNDAMENTAL I (DIÁRIO DE SALA DE AULA FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO 40 FOLHAS, COM CAPA DE PAPEL COUCHE COLORIDO, ENCADERNADO COM ESPIRAL, 1 FOLHA DUPLA.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	6.000	R\$12,32	DOZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$73.920,00	SETENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS
3	62340-DIÁRIO FUNDAMENTAL II (DIÁRIO DE SALA DE AULA FUNDAMENTAL II 6º AO 9º ANO, 37 FOLHAS COM CAPA EM PAPEL COUCHE, COLORIDO ENCADERNADO COM ESPIRAL, 1 FOLHA DUPLA.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	6.000	R\$12,41	DOZE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	R\$74.460,00	SETENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SESENTA REAIS
4	62341-DIÁRIO PARA EDUCAÇÃO FÍSICA (DIÁRIO DE SALA DE AULA PARA EDUCAÇÃO FÍSICA, 37 FOLHAS, COM CAPA EM PAPEL COUCHE, COLORIDO, ENCADERNADO COM ESPIRAL, 1 FOLHA DUPLA.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	5.000	R\$10,74	DEZ REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$53.700,00	CINQUENTA E TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS
5	65041-DIÁRIOS EDUCACIONAIS (DIÁRIOS EDUCACIONAIS ENCADERNADO EM FOLHA A4 COM CAPA PLÁSTICA)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	600	R\$12,32	DOZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$7.392,00	SETE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
VALOR TOTAL							R\$255.672,00	
DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS								

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	51927-LIVRETO, MEDIDAS: 21 CM LARGURA X 29,7 CM DE ALTURA (ABERTO) (LIVRETO, MEDIDAS: 21 CM LARGURA X 29,7 CM DE ALTURA (ABERTO) E 15X21 CM (FECHADO). EM PAPEL APERGAMINHADO 120G, COM 2X2 CORES, MIOLÃO COM 31 PAGINAS, ACABAMENTO: CORTE, DOBRA, 2 GRAMPOS, ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	400	R\$5,69	CINCO REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS	R\$2.276,00	DOIS MIL, DUZENTOS E SESENTA E SEIS REAIS
2	63056-LIVRO MEDIDAS 21 CM LARGURA X 21 CM DE ALTURA (FECHADO) (LIVRO MEDIDAS 21 CM LARGURA X 21 CM DE ALTURA (FECHADO). CAPA EM PAPEL COUCHE 180G COM BRILHO, COM 4X0 CORES, MIOLÃO COM 60 PAGINAS (INCLUINDO CAPA EM PAPEL 115G COM BRILHO COM 4X4 CORES, IMPRESSO EM OFFSET, ACABAMENTO: CANOA COM 2 GRAMPOS,	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	1.000	R\$9,36	NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$9.360,00	NOVE MIL, TREZENTOS E SESENTA REAIS

Escritório: Rua General Sampaio, nº 989, Loja 02, Centro - Nova Russas/CE.

Celular TIM: +55 (88) 9 9925-2121

E-mail: malvesservicos@gmail.com



M ALVES DA FONSECA -ME



	SERVIÇO, FOTOLITO, INTERCALAÇÃO, GRAVAÇÃO DE CHAPA. ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE)							
3	63870-LIVRO DE 100 PAGINAS (LIVRO DE 100 PAGINAS - CAPA 21X29,7CM (FORMATO FECHADO) PAPEL CARTÃO SUPREMO 300G 4X4 CORES. COM LAMINAÇÃO FOSCA. MIOLO 21X29,7CM FORMATO FECHADO PAPEL OFF SET 75G, 4X4 CORES. 100 PAGINAS. ACABAMENTO COM ESPIRAL TRANSPARENTE E PROVA SHERPA. ATE 50 MODELOS.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	6.000	R\$9,06	NOVE REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$54.360,00	CINQUENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E SESENTA REAIS
4	63055-LIVRO MEDIDAS: 22 CM LARGURA X 33 CM DE ALTURA (FECHADO) (LIVRO MEDIDAS: 22 CM LARGURA X 33 CM DE ALTURA (FECHADO) - LIVRO MEDIDAS: 22 CM X 33 CM (FECHADO). CAPA EM PAPEL COUCHE 300G BRILHO 4X4 CORES, MIOLO COM 140 PAGINAS EM PAGINAS EM PAPEL COUCHE 115G BRILHO 4X4 CORES. IMPRESSO EM OFFSET. ACABAMENTO: CANOA COM 2 GRAMPOS. SERVIÇOS, FOTOLITO, INTERCALAÇÃO, GRAVAÇÃO DE CHAPA. ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	600	R\$5,10	CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$3.060,00	TRES MIL E SESENTA REAIS
VALOR TOTAL SESSENTA E NOVE MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS							R\$69.056,00	
LOTE 12								
IT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	62343-CADERNO DE PROVA 15 FOLHAS (CADERNO DE PROVAS A3, IMPRESSO FRENTE E VERSO T'MA COR, COM 15 FOLHAS)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	400.000	R\$2,26	DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$904.000,00	NOVECENTOS E QUATRO MIL REAIS

Escritório: Rua General Sampaio, nº 989, Loja 02, Centro - Nova Russas/CE.
 Celular TIM: +55 (88) 9 9925-2121
 E-mail: malvesservicaos@gmail.com



M. ALVES DA FONSECA - ME



2	65568-CADERNO DE PROVAS A4 COM 20 FOLHAS (CADERNO DE PROVAS A4, IMPRESSO FRENTE E VERSO UMA COR, COM 20 FOLHAS)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	240,00 0	R\$3,51	TRÊS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$842,400,00	OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
---	---	---------	-------------------------	-------------	---------	--------------------------------------	---------------	---

VALOR TOTAL
UM MILHÃO, SETECENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS R\$1.746.400,00

LOTE 13

IT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	62342-APOSTILA COM 150 PAG (APOSTILA COM 150 PAGINAS, FRENTE E VERSO, ENCADERNADO COM ESPIRAL TAMANHO 210MM X 297MM.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	130	R\$29,00	VINTE E NOVE REAIS	R\$3.770,00	TRÊS MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS
2	65570-APOSTILA COM 15 PAGINAS, FRENTE E VERSO (APOSTILA COM 15 PAGINAS, FRENTE E VERSO, ENCADERNADO COM ESPIRAL TAMANHO 210MM X 297MM.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	360,48 0	R\$3,40	TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$1.225.632,0 0	UM MILHÃO, DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS

VALOR TOTAL
UM MILHÃO, DUZENTOS E VINTE E NOVE MIL, QUATROCENTOS E DOIS REAIS R\$1.229.402,00

LOTE 14

IT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	51953-PLACA DE HOMENAGEM. MATERIAL: PLACA EM AÇO ESCOVADO (PLACA DE HOMENAGEM. MATERIAL; PLACA EM AÇO ESCOVADO COMPRIMENTO DA PLACA 16 CM LARGURA 10 CM TEXTO IMPRESSO EM BAIXO RELEVO NA COR PRETA COM ESTOJO EM VELUDO PRETO CONTENDO PONTO DE APOIO PARA A EXPOSIÇÃO DA PLACA MATERIAL ESTOJO MADEIRA REVESTIDO DE TECIDO DE VELUDO PRETO EXTERNA E INTERNAMENTE)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	50	R\$16,30	DEZESSEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$815,00	OITOCENTOS E QUINZE REAIS
2	51954-PLACA DE INAUGURACAO EM ACM (PLACA DE INAUGURACAO EM ACM EM ALTO OU BAIXO RELEVO LETRAS PRETAS FUROS NOS CANTOS PARA FIXACAO EM PAREDE COM PROLONGADOR MEDINDO 70X50 CM)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	10	R\$514,28	QUINHENTOS E QUATORZE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$5.142,80	CINCO MIL, CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS

Escritório: Rua General Sampaio, nº 989, Loja 02, Centro - Nova Russas/CE
 Celular TIM: +55 (88) 9 9925-2121
 E-mail: malvesservicos@gmail.com

(Handwritten signatures and marks)



ALVES DA FONSECA -ME



3	61561-PLACA DE INAUGURAÇÃO-50X60CM. (PLACA DE INAUGURAÇÃO, IMPRESSÃO EM ALTO OU BAIXO RELEVO NA CHAPA METÁLICA, FORMATO 50X60CM.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	180	RS313,19	TREZENTOS E TREZE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	RS56.374,20	CINQUENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS
4	61562-PLACA DE INAUGURAÇÃO 50X40CM (PLACAS DE INAUGURAÇÃO 50X40CM./ ACM OU VIDRO RESINADO E PROLONGADORES EM AÇO INOX)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	54	RS346,16	TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	RS18.692,64	DEZOITO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS
5	65000-PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, 1000 X 2500 MSI (AXL). (CONFECCIONADA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL, ESTRUTURA EM ME TALÃO, INCLUSOS ITENS NECESSÁRIOS À INSTALAÇÃO.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	10	RS255,49	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	RS2.554,90	DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS

VALOR TOTAL: OITENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS

RS83.579,54

LOTE 15

IT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	51950-PASTA CONFECCIONADA EM PAPEL ENCORPADO TRIPLEX, (PASTA CONFECCIONADA EM PAPEL ENCORPADO TRIPLEX, GRAMATURA 250 G/M² FOSCA MEDINDO 452 MM DE ALTURA X 470 MM DE LARGURA NO FORMATO ABERTO 2X0 CORES BOLSO INTERNO COM CORTE DOBRA ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	4.000	RS3,16	TRES REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	RS12.640,00	DOZE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
2	51951-PASTA GESTANTE. PASTA CONFECCIONADA EM PAPEL SUPREMO, GRAMAT (PASTA GESTANTE. PASTA CONFECCIONADA EM PAPEL SUPREMO, GRAMATURA 250G/M² FOSCA MEDINDO 320 MM DE ALTURA X 480 MM DE LARGURA NO FORMATO ABERTO 4X0 CORES BOLSO INTERNO COM CORTE DOBRA ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	4.000	RS4,32	QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	RS17.280,00	DEZESSETE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS

Escritório: Rua General Sampaio, nº 989, Loja 02, Centro - Nova Russas/CE.

Celular TIM: +55 (88) 9 9925-2121

E-mail: malvesservico@gmail.com



ALVES DA FONSECA -ME



3	61377 PASTA PERSONALIZADA, FORMATO ABERTO 31X45, IMPRESSÃO 4X0 - (PASTA PERSONALIZADA, FORMATO ABERTO 31X45, IMPRESSÃO 4X0 COR, PAPEL CARTÃO SUPREMO, COM BOLSO INTERNO, SEM LAMINAÇÃO.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	4.200	RS3,40	TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	RS14.280,00	QUATORZE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS
4	62370-CAPA DE PROCESSO PAPEL AP 180G (CAPA DE PROCESSO, IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP. 180G. FORMATO 40 X33CM.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	1.000	RS2,57	DOIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	RS2.570,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA REAIS
5	63858-PASTA GESTANTE RECEM NASCIDO (PASTA GESTANTE RECEM NASCIDO - PASTA RECEM NASCIDO CONFECCIONADA EM PAPEL SUPREMO, GRAMATURA 250G/MP, FOSCA MIENDINDO 320 MM DE ALTURA X 480 MM DE LARGURA, NO FORMATO ABERTO, 4X0 CORES, BOLSO INTERNO COM CORTE, DOBRA. ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	5.000	RS4,07	QUATRO REAIS E SETE CENTAVOS	RS20.350,00	VINTE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
6	65076-PASTA PRODUZIDA EM PAPEL TRIPLEX NO TAMANHO 45,5 X 31,5 CM ABERTA (IMPRESSÃO 4/0, LOGOMARCA SEMDS/PREFEITURA CANTOS ARREDONDADOS, BOLSO PARA FOLHETOS, COM BLOCO DE ANOTAÇÕES EM PAPEL OFFSET 70G COM 25 FOLHAS DE 15 X 21 CM COM CAPA IMPRESSÃO 4/0 (LOGOMARCA SEMDS/ PREFEITURA))	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	2.000	RS3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	RS7.000,00	SETE MIL REAIS
7	65564-CONFECÇÃO DE CAPA EM FOLHA AP 40KG (CONFECÇÃO DE CAPA EM FOLHA AP 40KG, IMPRESSÃO 4X0)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	1.620	RS1,98	UM REAL E NOVENTA E OITO CENTAVOS	RS3.207,60	TRÊS MIL, DUZENTOS E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL SETENTA E SETE MIL, TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS							RS77.327,60	
VALOR TOTAL SETE MILHÕES, QUINHENTOS E OITENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS							RS7.582.956,21	

Escritório: Rua General Sampaio, nº 989, Loja 02, Centro - Nova Russas/CE

Celular TIM: +55 (88) 9 9925-2121

E-mail: malvesservicos@gmail.com

Declara que tem conhecimento de todos os parâmetros e elementos da discriminação dos serviços a serem executados e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo i - termo de referência deste edital.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (sessenta) dias**.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

Prazo de entrega: conforme edital;

Garantia: conforme edital.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo i - termo de referência deste edital.

O licitante declara que nos preços ofertados estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contato.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigência edilícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 5 (cinco) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

PRAZOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: conforme edital.

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: M ALVES DA FONSECA - ME
--

ENDEREÇO: RUA GENERAL SAMPAIO, Nº 989, LOJA 02, CENTRO - NOVA RUSSAS/CE.

CNPJ Nº: 18.739.288/0001-86

FONE: (88) 9 9925-2121

E-MAIL: malvesservicos@gmail.com

Nova Russas/ Ceará - 19 de janeiro de 2022.

MARCOS ALVES DA FONSECA
RG nº 230.605.692 - CPF nº 539.967.043-72
Representante Legal



M. ALVES DA FONSECA - ME



3	61356-ENCADERNAÇÃO DE 07-143ML- (ENCADERNAÇÃO COM CAPA PLÁSTICA, FRENTE TRANSLÚCIDA E TRÁS FOSCA E ESPIRAL DE 07-143ML)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	7.760	RS3,19	TRÊS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	RS24.754,40	VINTE E QUATRO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
4	61357-ENCADERNAÇÃO DE 9-123ML (ENCADERNAÇÃO COM CAPA PLÁSTICA, FRENTE TRANSLÚCIDA E TRÁS FOSCA E ESPIRAL DE 9-123ML)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	4.200	RS3,53	TRÊS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	RS14.826,00	QUATORZE MIL, OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS
5	61358-ENCADERNAÇÃO DE 14-30ML (ENCADERNAÇÃO COM CAPA PLÁSTICA, FRENTE TRANSLÚCIDA E TRÁS FOSCA E ESPIRAL DE 14-30ML)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	4.520	RS3,19	TRÊS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	RS14.418,80	QUATORZE MIL, QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
6	61379-PLASTIFICAÇÃO EM FORMATO 10X15CM- (PLASTIFICAÇÃO EM FORMATO 10X15CM.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	1.560	RS1,60	UM REAL E SEXTENTA CENTAVOS	RS2.496,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
7	61380-PLASTIFICAÇÃO EM FORMATO 15X21CM- (PLASTIFICAÇÃO EM FORMATO 15X21CM.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	1.560	RS3,12	TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS	RS4.867,20	QUATRO MIL, OITOCENTOS E SEXTENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
8	61383-PLASTIFICAÇÃO, COM PELÍCULA BOPP 5MM, FORMATO 21X31CM- (PLASTIFICAÇÃO, COM PELÍCULA BOPP 5MM, FORMATO 21X31CM.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	1.560	RS6,06	SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS	RS9.453,60	NOVE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SEXTENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL CENTO E SETE MIL E SEDE REAIS E NOVENTA CENTAVOS							RS107.007,90	
LOTE 08								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	51775-BANNER HORIZONTAL PARA FUNDO DE PALCO. (BANNER HORIZONTAL- (BANNER - MEDIDAS: 1,20M X 5M, IMPRESSAO 4 CORES EM LONA E ACABAMENTO COM ILHOS. ARTE A SER DESENVOLVIDA PELA MOBILIZACAO SOCIAL.))	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	15	RS422,65	QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E SEXTENTA E CINCO CENTAVOS	RS6.339,75	SEIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

Escritório: Rua General Sampaio, nº 989, Loja 02, Centro - Nova Russas/CE.
 Celular TIM: +55 (88) 9 9925-2121
 E-mail: malvesservi@os@gmail.com



ALVES DA FONSECA -ME



2	51776-BANNER VERTICAL (BANNER VERTICAL- (MEDIDAS 0,90M X 1,20M, IMPRESSÃO 4 CORES EM LONA E ACABAMENTO COM ILHOS. ARTE A SER DESENVOLVIDA PELA MOBILIZAÇÃO SOCIAL.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	100	R\$84,36	OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$8.436,00	OITO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
3	61333-BANNER EM POLICROMIA- (BANNER EM POLICROMIA E ACABAMENTO EM MADEIRA OU ILHOS	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	7.550	R\$64,63	SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$473.737,90	QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
4	63021-BANNER - PARA FUNDO DE PALCO. MEDIDAS: 1,50M X 6M (BANNER - PARA FUNDO DE PALCO. MEDIDAS: 1,50M X 6M, BANNER MEDIDAS:1,50M X 6M, IMPRESSÃO 4 CORES EM LONA E ACABAMENTO COM ILHOS. ARTES A SER DESENVOLVIDA PEJA MOBILIZAÇÃO SOCIAL.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	250	R\$461,43	QUATROCENTOS E SESSENTA E EM REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$115.357,50	CENTO E QUINZE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
5	63022-BANNER - MEDIDAS: 2,00M X 1,20M (BANNER - MEDIDAS: 2,00M X 1,20M, BANNER MEDIDAS:2,00M X120M, IMPRESSÃO 4 CORES EM LONA E ACABAMENTO COM ILHOS, ARTES A SER DESENVOLVIDA PELA MOBILIZAÇÃO SOCIAL.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	270	R\$163,55	CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$44.159,50	QUARENTA E QUATRO MIL, CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
6	63023-BANNER - PARA FUNDO DE PALCO. MEDIDAS: 1,60M X 4M (BANNER - PARA FUNDO DE PALCO. MEDIDAS: 1,60M X 4M, BANNER MEDIDAS:1,60M X 4M, IMPRESSÃO 4 CORES EM LONA E ACABAMENTO COM ILHOS. ARTES A SER DESENVOLVIDA PELA MOBILIZAÇÃO SOCIAL.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	220	R\$454,96	QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$100.091,20	CEM MIL E NOVENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
7	63024-BANNER - MEDIDAS: 2,50M X1,40M (BANNER - MEDIDAS: 2,50M X1,40M, BANNER MEDIDAS:2,50M X 1,40M, IMPRESSÃO 4 CORES EM LONA E ACABAMENTO COM ILHOS. ARTES A SER DESENVOLVIDA PELA MOBILIZAÇÃO SOCIAL.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	100	R\$271,15	DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$27.115,00	VINTE E SETE MIL, CENTO E QUINZE REAIS



ALVES DA FONSECA -ME



8	63025 BANNER PARA FUNDO DE PALCO. MEDIDAS: 1,80M X 3M (BANNER - PARA FUNDO DE PALCO. MEDIDAS: 1,80M X 3M. BANNER MEDIDAS: 1,80M X 3M. IMPRESSÃO 4 CORES EM LONA E ACABAMENTO COM ILHOS. ARTES A SER DESENVOLVIDA PELA MOBILIZAÇÃO SOCIAL.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	100	R\$338,90	TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$33.890,00	TRINTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS
9	63026-BANNER - MEDIDAS: 1,60M X 2,00M (BANNER MEDIDAS: 1,60M X 2,00M. BANNER MEDIDAS: 1,60M X 2,00M. IMPRESSÃO 4 CORES EM LONA E ACABAMENTO COM ILHOS. ARTES A SER DESENVOLVIDA PELA MOBILIZAÇÃO SOCIAL.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	100	R\$234,14	DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUATORZE CENTAVOS	R\$23.414,00	VINTE E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS
10	65078 CONFECCÃO DE BANNER EM LONA 380. (IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO. LONA 380. ACABAMENTO DE BASTÃO E PONTEIRA PARTE INFERIOR E SUPERIOR.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	100	R\$70,15	SETENTA REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$7.015,00	SETE MIL E QUINZE REAIS
11	65079-CONFECCÃO DE FAIXA EM LONA 380 (COM IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO. COM ILHOS AP.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	100	R\$120,52	CENTO E VINTE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$12.052,00	DOZE MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS

VALOR TOTAL
OITOCENTOS E CINQUENTA E UM MIL, SEISCENTOS E SEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS

R\$851.606,85

LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNIF	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	34548-CALENDARIO DE MESA (CALENDARIO DE MESA (JANEIRO A DEZEMBRO) TAMANHO 40X21CM. 4X0 CORES, EM CARTÃO SUPREMO 300G. 16 LAMINAS, 13X21 CM. 4X0 COM CORTE VINEO E ENCARDENADOS)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	50	R\$35,38	TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$1.769,00	MIL, SETECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS
2	51926-LEQUE EM CARTÃO SUPREMO, IMPRESSÃO 4X0 (LEQUE EM CARTÃO SUPREMO. IMPRESSÃO 4X0 COM CORTE ESPECIAL EM FORMATO DE CORAÇÃO.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	40.000	R\$1,39	UM REAL E TRINTA E NOVE CENTAVOS	R\$55.600,00	CINQUENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS
3	60440-REVISTA CAPA: 41XX28CM. 4X4 CORES. (TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. MILO: 20 PÁGS. 28.5X28CM, CORES. TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 115G, DOBRADO. ALCEADO.)	SERVIÇO	M. ALVES DA FONSECA -ME	14.200	R\$4,13	QUATRO REAIS E TREZE CENTAVOS	R\$58.646,00	CINQUENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS

Escritório: Rua General Sampaio, nº 989, Loja 02, Centro - Nova Russas/CE
 Celular TIM: +55 (88) 9 9925-2121
 E-mail: malvosservicos@gmail.com



ALVES DA FONSECA -ME



4	61343-CARTILHA 4X4 - (CARTILHA 4X4 CORES EM PAPEL COUCHÉ LISO, 20 PAGINAS)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	26.530	R\$4,19	QUATRO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$111.160,70	CENTO E ONZE MIL, CENTO E SEXTENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS
5	63072-JORNAL - 42X29,7 CM (ABERTO) (JORNAL - 42X29,7 CM (ABERTO) COM 16 PAGINAS. PAPEL RECICLATO 90G 4X4 CORES UMA DOBRAS. ATE 12 MODELOS E COM PROVA SHERPA)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	1.200	R\$4,11	QUATRO REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$4.932,00	QUATRO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
6	63075-AGENDA ESCOLAR (AGENDA ESCOLAR - CAPA E CONTRA CAPA 15 X21CM (FORMATO FECHADO), 4 X 0 COR, PAPEL CARTÃO SUPREMO 300G COM LAMINAÇÃO FOSCA. MIOLO: 15X21 CM (FORMATO FECHADO), 4 X4 CORES, PAPEL SULFITE 75G, 170 PAGINAS. ACABAMENTO COM WIREO TRANSPARENTE. ATE 2 MODELOS E COM PROVA SHERPA.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	3.000	R\$26,96	VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$80.880,00	OITENTA MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
7	65083-CARTILHA TAM A4 (FECHADA) (COM 16 PÁGINAS, CAPA EM PAPEL COUCHÉ 150, IMPRESSÃO 4X4, MIOLO PAPEL SULFITE90GR, IMPRESSÃO 4X4.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	800	R\$5,72	CINCO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	R\$4.576,00	QUATRO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
8	65084 CHAVEIROS EM MATERIAL EMBORRACHADO OU EM METAL (- COM PERSONALIZAÇÃO NOS DOIS LADOS: MENSAGEM EDUCATIVA DE UM LADO E LOGOMARCAS, TAMANHO: 3,5CM DE DIÂMETRO EM FORMATO CIRCULAR, CORRENTE: 3,0CM, ARGOLA 2,5CM.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	1.000	R\$3,44	TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$3.440,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
VALOR TOTAL TREZENTOS E VINTE E UM MIL E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS							R\$321.003,70	

LOTE 10

IT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	62338-DIARIO INFANTIL (DIARIO DE SALA DE AULA, PARA EDUCAÇÃO INFANTIL-ENCADERNADO CAPA EM PAPEL COUCHE COLORIDO COM ESPIRAL, 1FOLHA DUPLA.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	3.000	R\$15,40	QUINZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$46.200,00	QUARENTA E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS

Escritório: Rua General Sampaio, nº 989, Loja 02, Centro - Nova Russas/CE.

Celular TIM: +55 (88) 9 9925-2121

E-mail: malvesservicos@gmail.com



ALVES DA FONSECA -ME



2	62339-DIARIO FUNDAMENTAL I (DIARIO DE SALA DE AULA FUNDAMENTAL. 1º AO 5º ANO 40 FOLHAS, COM CAPA DE PAPEL COUCHE COLORIDO, ENCADERNADO COM ESPIRAL, 1 FOLHA DUPLA.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	6.000	R\$12,32	DOZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$73.920,00	SETENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS
3	62340-DIARIO FUNDAMENTAL II (DIARIO DE SALA DE AULA FUNDAMENTAL II 6º AO 9º ANO, 37 FOLHAS COM CAPA EM PAPEL COUCHE, COLORIDO ENCADERNADO COM ESPIRAL, 1 FOLHA DUPLA.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	6.000	R\$12,41	DOZE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	R\$74.460,00	SETENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SESENTA REAIS
4	62341-DIARIO PARA EDUCACAO FISICA (DIARIO DE SALA DE AULA PARA EDUCACAO FISICA, 37 FOLHAS, COM CAPA EM PAPEL COUCHE, COLORIDO, ENCADERNADO COM ESPIRAL, 1 FOLHA DUPLA.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	5.000	R\$10,74	DEZ REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$53.700,00	CINQUENTA E TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS
5	65041-DIARIOS EDUCA MAIS (DIARIOS EDUCA MAIS ENCADERNADO EM FOLHA A4 COM CAPA PLASTICA)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	600	R\$12,32	DOZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$7.392,00	SETE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
VALOR TOTAL DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS							R\$255.672,00	

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	51927-LIVRETO. MEDIDAS: 21 CM LARGURA X 29,7 CM DE ALTURA (ABERTO (LIVRETO. MEDIDAS: 21 CM LARGURA X 29,7 CM DE ALTURA (ABERTO) E 15X21 CM (FECHADO). EM PAPEL APERGAMINHADO 120G. COM 2X2 CORES, MIOLO COM 31 PAGINAS, ACABAMENTO: CORTE, DOBRA, 2 GRAMPOS. ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	400	R\$5,69	CINCO REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS	R\$2.276,00	DOIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
2	63056-LIVRO MEDIDAS 21 CM LARGURA C 21 CM DE ALTURA (FECHADO) (LIVRO MEDIDAS 21 CM LARGURA C 21 CM DE ALTURA (FECHADO). CAPA EM PAPEL COUCHE 180G COM BRILHO, COM 4X0 CORES, MIOLO COM 60 PAGINAS (INCLUINDO CAPA EM PAPEL 115G COM BRILHO COM 4X4 CORES, IMPRESSO EM OFFSET. ACABAMENTO: CANOA COM 2 GRAMPOS,	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	1.000	R\$9,36	NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$9.360,00	NOVE MIL, TREZENTOS E SESENTA REAIS

Escritório: Rua General Sampaio, nº 989, Loja 02, Centro - Nova Russas/CE
 Celular TIM: +55 (88) 9 9925-2121
 E-mail: malvesservicos@gmail.com



ALVES DA FONSECA -ME



	SERVIÇO, FOTOLITO, INTERCALAÇÃO, GRAVAÇÃO DE CHAPA, ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE)							
3	63070-LIVRO DE 100 PAGINAS (LIVRO DE 100 PAGINAS - CAPA 21X29,7CM (FORMATO FECHADO) PAPEL CARTÃO SUPREMO 300G 4X4 CORES, COM LAMINAÇÃO FOSCA. MIOLO 21X29,7CM FORMATO FECHADO PAPEL OFF SET 75G, 4X4 CORES, 100 PAGINAS. ACABAMENTO COM ESPIRAL, TRANSPARENTE E PROVA SHERPA. ATE 50 MODELOS.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	6.000	R\$9,06	NOVE REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$54.360,00	CINQUENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS
4	63055-LIVRO MEDIDAS: 22 CM LARGURA X 33 CM DE ALTURA (FECHADO) (LIVRO MEDIDAS: 22 CM LARGURA X 33 CM DE ALTURA (FECHADO) - LIVRO MEDIDAS: 22 CM X 33 CM (FECHADO). CAPA EM PAPEL COUCHE 300G BRILHO 4X4 CORES, MIOLO COM 140 PAGINAS EM PAGINAS EM PAPEL COUCHE 115G BRILHO 4X4 CORES. IMPRESSO EM OFFSET. ACABAMENTO: CANOA COM 2 GRAMPOS, SERVIÇOS, FOTOLITO, INTERCALAÇÃO, GRAVAÇÃO DE CHAPA, ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	600	R\$5,10	CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$3.060,00	TRES MIL E SESSENTA REAIS
VALOR TOTAL SESSENTA E NOVE MIL, E CINQUENTA E SEIS REAIS							R\$69.056,00	
LOTE 12								
IT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	62343 CADERNO DE PROVA 15 FOLHAS (CADERNO DE PROVAS A3, IMPRESSO FRENTE E VERSO UMA COR, COM 15 FOLHAS)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	400,00	R\$2,26	DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$904.000,00	NOVECENTOS E QUATRO MIL REAIS

Escritório: Rua General Sampaio, nº 989, Loja 02, Centro - Nova Russas/CE
Celular TIM: +55 (88) 9 9925-2121
E-mail: malvesservicos@gmail.com



ALVES DA FONSECA -ME



2	65568-CADERNO DE PROVAS A4 COM 20 FOLHAS (CADERNO DE PROVAS A4. IMPRESSO FRENTE E VERSO UMA COR, COM 20 FOLHAS)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	240,00 0	R\$3,51	TRÊS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$842.400,00	OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
VALOR TOTAL UM MILHÃO, SETECENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS							R\$1.746.400,00	
LOTE 13								
IT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	62342-APOSTILA COM 150 PAG (APOSTILA COM 150 PAGINAS, FRENTE E VERSO, ENCADERNADO COM ESPIRAL TAMANHO 210MM X 297MM.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	130	R\$29,00	VINTE E NOVE REAIS	R\$3.770,00	TRÊS MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS
2	65576-APOSTILA COM 15 PAGINAS, FRENTE E VERSO (APOSTILA COM 15 PAGINAS, FRENTE E VERSO, ENCADERNADO COM ESPIRAL TAMANHO 210MM X 297MM.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	360,48 0	R\$3,40	TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$1.225.632,0 0	UM MILHÃO, DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
VALOR TOTAL UM MILHÃO, DUZENTOS E VINTE E NOVE MIL, QUATROCENTOS E DOIS REAIS							R\$1.229.402,00	
LOTE 14								
IT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	51953-PLACA DE HOMENAGEM. MATERIAL: PLACA EM ACO ESCOVADO (PLACA DE HOMENAGEM MATERIAL; PLACA EM ACO ESCOVADO COMPRIMENTO DA PLACA 16 CM LARGURA 30 CM TEXTO IMPRESSO EM BAIXO RELEVO NA COR PRETA COM ESTOJO EM VELUDO PRETO CONTENDO PONTO DE APOIO PARA A EXPOSICAO DA PLACA MATERIAL. ESTOJO MADEIRA REVESTIDO DE TECIDO DE VELUDO PRETO EXTERNA E INTERNAMENTE)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	50	R\$16,30	DEZESSEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$815,00	OITOCENTOS E QUINZE REAIS
2	51954-PLACA DE INAUGURACAO EM ACM (PLACA DE INAUGURACAO EM ACM EM ALTO OU BAIXO RELEVO LETRAS PRETAS FUROS NOS CANTOS PARA FIXACAO EM PAREDE COM PROLONGADOR MEDINDO 70X50 CM)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	10	R\$514,28	QUINHENTOS E QUATORZE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$5.142,80	CINCO MIL, CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS

Escritório: Rua General Sampaio, nº 989, Loja 02, Centro - Nova Russas/CE
 Celular TIM: +55 (88) 9 9925-2121
 E-mail: malvesservicos@gmail.com

(Handwritten signatures and marks)



ALVES DA FONSECA -ME



3	61561-PLACA DE INAUGURAÇÃO-50X60CM (PLACA DE INAUGURAÇÃO, IMPRESSÃO EM ALTO OU BAIXO RELEVO NA CHAPA METÁLICA, FORMATO 50X60CM.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	180	RS313,19	TREZENTOS E TREZE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	RS56.374,20	CINQUENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS
4	61562-PLACA DE INAUGURAÇÃO 50X40CM (PLACAS DE INAUGURAÇÃO 50X40CM./ ACM OU VIDRO RESINADO E PROLONGADORES EM AÇO INOX)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	54	RS346,16	TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	RS18.692,64	DEZOITO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS
5	65000-PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, 1000 X 2500 MM (AXL), (CONFECCIONADA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL, ESTRUTURA EM ME TALÃO, INCLUI SÓTENS NECESSÁRIOS A INSTALAÇÃO.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	10	RS255,49	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVE CENTAVOS	RS2.554,90	DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL: OITENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS								RS83.579,54

LOTE 15

IT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	51950-PASTA CONFECCIONADA EM PAPEL ENCORPADO TRIPLEX. (PASTA CONFECCIONADA EM PAPEL ENCORPADO TRIPLEX, GRAMATURA 250 G/M² FOSCA MEDINDO 452 MM DE ALTURA X 470 MM DE LARGURA NO FORMATO ABERTO 2X0 CORES BOLSO INTERNO COM CORTE DOBRA ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	4.000	RS3,16	TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	RS12.640,00	DOZE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
2	51951-PASTA GESTANTE. PASTA CONFECCIONADA EM PAPEL SUPREMO, GRAMAT (PASTA GESTANTE. PASTA CONFECCIONADA EM PAPEL SUPREMO, GRAMATURA 250G/M² FOSCA MEDINDO 320 MM DE ALTURA X 480 MM DE LARGURA NO FORMATO ABERTO 4X0 CORES BOLSO INTERNO COM CORTE DOBRA ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	4.000	RS4,32	QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	RS17.280,00	DEZESSETE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS

Escritório: Rua General Sampaio, nº 989, Loja 02, Centro - Nova Russas/CE
 Celular TIM: +55 (88) 9 9925-2121
 E-mail: malvesservicos@gmail.com



ALVES DA FONSECA -ME



3	51377 PASTA PERSONALIZADA, FORMATO ABERTO 31X45, IMPRESSÃO 4X0 - (PASTA PERSONALIZADA, FORMATO ABERTO 31X45, IMPRESSÃO 4X0 COR, PAPEL CARTÃO SUPRFMO. COM BOLSO INTERNO, SEM LAMINACÃO.)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	4.200	R\$3,40	TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$14.280,00	QUATORZE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS
4	62370-CAPA DE PROCESSO PAPEL AP 180G (CAPA DE PROCESSO, IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP, 180G, FORMATO 48 X10CM)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	1.000	R\$2,57	DOIS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	R\$2.570,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA REAIS
5	63858-PASTA GESTANTE RECEM NASCIDO (PASTA GESTANTE RECEM NASCIDO- PASTA RECEM NASCIDO CONFECCIONADA EM PAPEL SUPREMO, GRAMATURA 250G/MP, FOSCA MIENDINDO 320 MM DE ALTURA X 480 MM DE LARGURA, NO FORMATO ABERTO, 4X0 CORES, BOLSO INTERNO COM CORTE, DOBRA. ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	5.000	R\$4,07	QUATRO REAIS E SETE CENTAVOS	R\$20.350,00	VINTE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
6	65076-PASTA PRODUZIDA EM PAPEL TRIPLEX NO TAMANHO 45,5 X 31,5 CM ABERTA (IMPRESSÃO 4/0, LOGOMARCA SEMDS/PREFEITURA CANTOS ARREDONDADOS, BOLSO PARA FOLHETOS, COM BLOCO DE ANOTAÇÕES EM PAPEL OFFSET 70G COM 25 FOLHAS DE 15 X 21 CM, COM CAPA IMPRESSÃO 4/0 (LOGOMARCA SEMDS/ PREFEITURA))	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	2.000	R\$3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$7.000,00	SETE MIL REAIS
7	65564-CONFECCÃO DE CAPA EM FOLHA AP 40KG (CONFECCÃO DE CAPA EM FOLHA AP 40KG, IMPRESSÃO 4X0)	UNIDADE	M. ALVES DA FONSECA -ME	1.620	R\$1,98	UM REAL E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$3.207,60	TRÊS MIL, DUZENTOS E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL SESENTA E SETE MIL, TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS							R\$77.327,60	
VALOR TOTAL SETE MILHÕES, QUINHENTOS E OITENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS							R\$7.582.956,21	

Escritório: Rua General Sampaio, nº 989, Loja 02, Centro - Nova Russas/CE

Celular TIM: +55 (88) 9 9925-2121

E-mail: malvesservicos@gmail.com



ALVES DA FONSECA -ME



Declara que tem conhecimento de todos os parâmetros e elementos da discriminação dos serviços a serem executados e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo i - termo de referência deste edital.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (sessenta) dias**.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

Prazo de entrega: conforme edital;

Garantia: conforme edital.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo i - termo de referência deste edital.

O licitante declara que nos preços ofertados estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contato.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigência edilícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 5 (cinco) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

PRAZOS

VALIDADE DA PROPOSTA: **60(SESENTA) DIAS.**

PRAZO DE ENTREGA: **conforme edital.**

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: **M ALVES DA FONSECA - ME**

ENDEREÇO: **RUA GENERAL SAMPAIO, Nº 989, LOJA 02, CENTRO - NOVA RUSSAS/CE.**

CNPJ Nº: **18.739.288/0001-86**

FONE: **(88) 9 9925-2121**

E-MAIL: **malvesservicos@gmail.com**

Nova Russas/ Ceará - 19 de janeiro de 2022.

MARCOS ALVES DA FONSECA

RG nº 230.605.692 - CPF nº 539.967.043-72

Representante Legal

Escritório: Rua General Sampaio, nº 989, Loja 02, Centro - Nova Russas/CE.

Celular TIM: +55 (88) 9 9925-2121

E-mail: malvesservicos@gmail.com

30



PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022FG-SRP



Razão Social: F S ALVES COMERCIO E TRANSPORTES UNIPessoal LTDA

Nome Fantasia: FT COMERCIO E TRANSPORTES LTDA

CNPJ: 43.946.365/0001-16

Email: nono.sousa11@icloud.com

Endereço: RUA ANTÔNIO SANTIAGO, 1840, SANTA LUZIA, CANINDÉ

Representante Legal: FAGNO SOUSA ALVES

CPF: 011.241.033-25

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA DE CRATEUS

PREZADO SENHOR

Apresentamos aos **SENHORES(AS)** da comissão de licitação, nossa planilha de preços (PROPOSTA), conformes as descrição e quantidades dos itens do anexo deste edital. Cujo o objetivo é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.**

Nessa oportunidade **DECLARAMOS**, que tomamos conhecimento e concordamos com todas as exigências do Edital e seus anexos, inteiramo-nos de todas as informações técnicas, do espaço físico e condições para a execução do contrato, caso sejamos vencedores deste certame, portanto propomos:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL	VR TOTAL (EXT)
1	345kg-ADESIVO VINIL EM POLICROMIA (ADESIVO VINIL EM POLICROMIA)	METRO QUADRADO	4998	R\$ 30,00	R\$ 149.940,00	Centos e Quarenta e Nove Mil Novecentos e Quarenta Reais
2	51773-ADESIVO 64 X 94 CM, 4X0 CORES TINTA ESCALA EM ADESIVO VINIL (ADESIVO 64 X 94 CM, 4X0 CORES TINTA ESCALA EM ADESIVO VINIL 240C. ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE.)	UNIDADE	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	Cem Reais
3	51472 - ENVELOPAMENTO DE VIATURA. (ENVELOPAMENTO DE VIATURA)	METRO QUADRADO	12	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	Dois Mil Quatrocentos Reais
4	61329 - TELAS OU PAINELIS (TELAS OU PAINELIS COM ESTRUTURA DE METALON OU MADEIRA PARA DIVULGAÇÃO DE PROJETOS)	METRO QUADRADO	312	R\$ 13,00	R\$ 4.056,00	Quatro Mil Cinquenta e Seis Reais
5	61330.ADESIVO EM PAPEL COUCHÊ 15X21CM. (ADESIVO EM PAPEL COUCHÊ, EM 1X0 COR, FORMATO 15X21CM.)	UNIDADE	11200	R\$ 2,00	R\$ 22.400,00	Vinte e Dois Mil Quatrocentos Reais
6	61331-ADESIVO EM PAPEL COUCHÊ 15X21CM - (ADESIVO EM PAPEL COUCHÊ, EM 4X0 CORES, FORMATO 15X21CM.)	UNIDADE	11700	R\$ 2,00	R\$ 23.400,00	Vinte e Três Mil Quatrocentos Reais
7	ADESIVO LEITOSO 15X21CM (ADESIVO LEITOSO, EM 4X0 CORES, FORMATO 15X21CM)	UNIDADE	11800	R\$ 2,00	R\$ 23.600,00	Vinte e Três Mil Seiscentos Reais
8	61371 - OUTDOOR IMPRESSO EM LONA GLOSS. 440G 3.10X9.10M (OUTDOOR IMPRESSO EM LONA GLOSS 440 G 3,10 X 9.10 M AFIXADO NO LOCAL)	UNIDADE	146	R\$ 420,00	R\$ 61.320,00	Sessenta e Um Mil Trezentos e Vinte Reais
9	61545-ADESIVO PERFURADO 33X4ECM- (ADESIVO PERFURADO, EM 4X0 CORES, FORMATO 33X48CM)	METRO QUADRADO	2000	R\$ 42,00	R\$ 84.000,00	Oitenta e Quatro Mil Reais
10	6185E OUTDOOR IMPRESSO EM LONA GLOSS. 400 3.10Xg,10M AFIXADO NO LOCAL (OUTDOOR IMPRESSO EM LONA GLOSS. 400 -	UNIDADE	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	Dez Mil Reais

FT COMÉRCIO E TRANSPORTE LTDA

CPNJ: 43.946.365/0001-16

ENDERÇO: R ANTONIO SANTIAGO, 1840, SANTA LUZIA

CONTATO: (85) 9 9124-8089



11	65086-ADESIVO REDONDO 3 CM (FUNDO E ARTE à COMBINAR COM A CONTRATANTE - LOGO SEMAS i -Impressão 4X0 CORES DE ACORDO ARTE)	UNIDADE	5000	RS 1,10	RS 5.500,00	COMÉRCIO E TRANSPORTE LTDA Cinco Mil Quinhentos Reais
VALOR TOTAL:						R\$ 386.716,00
TREZENTOS E OITENTA E SEIS MIL SETECENTOS E DEZEIS REAIS						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 386.716,00	TREZENTOS E OITENTA E SEIS MIL SETECENTOS E DEZEIS REAIS
--------------------------	----------------	--



PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: UM PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADO A PARTIR DA DATA DE ABERTURA
 PRAZO DE ENTREGUAS: CONFORME OS ANEXOS DO EDITAL E SEU CONTRATO

DECLARAMOS para a comissão de licitação, que todos os valores acima apresentados, estão inclusos todos os tributos federais, estaduais e municipais, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoas e demais custos que possa incidir no fornecimento dos produtos dessa licitação, inclusive a margem de lucro. Conforme o Edital.

DECLARAMOS para a comissão de licitação que temos pleno conhecimento e aceitação que cumprimos todas as obrigações contidas no edital e seus anexos, como prazo de entrega/ execução do objeto licitado e de acordos com contrato.

CANINDÉ - CE 20 DE JANEIRO DE 2022

2º OFÍCIO
CANINDÉ/CE

Fagno Sousa Alves
FAGNO SOUSA ALVES

PROPRIETÁRIO
CPF:011.241.033-2

VALIDO SOMENTE COM SELLO DE AUTENTICIDADE

Cartório do 2º Ofício de Canindé - Ceará

Reconheço verdadeira a firma
Fagno Sousa Alves
 Dou fé, Em testemunho da verdade
 Canindé
 20 JAN 2022
Rafaela Freitas Santos
 Escrevente Autorizada

DISTRIBUIDORA novaopção

31

PAPELARIA NOVA OPCAO

CNPJ: 28.984.231/0001-04

ENDEREÇO: RUA SIMAO BARBOSA, 1208, LOJA 12, BAIRRO SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE

CONTATO: (85)9.9424-9139

E-MAIL: NOVAOPCAO121@GMAIL.COM



PROponente: ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA-ME

CNPJ: 28.984.231/0001-04

ENDEREÇO: RUA SIMAO BARBOSA, 1208, LOJA 12, BAIRRO SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE

DADOS BANCARIOS: BANCO: AG: CC:

TELEFONE: (85) 9.9424.939

E-MAIL: NOVAOPCAO121@GMAIL.COM

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS/CE PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022FG-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 10

ITEM	DESCCRIPTION	MARCA	UND	QNT	V UNIT	EXTENS	V TOTAL	EXTENS
1	62338-DIARIO INFANTIL (DIÁRIO DE SALA DE AULA, PARA EDUCAÇÃO INFANTIL-ENCADERNADO CAPA EM PAPEL COUCHE COLORIDO COM ESPIRAL. 1FOLHA DUPLA)	GRAFICA MODERNA	UND	3000	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 48.000,00	quarenta e oito mil reais
2	62339-DIARIO FUNDAMENTAL I (DIÁRIO DE SALA DE AULA FUNDAMENTAL 1o AO 5o ANO 40 FOLHAS, COM CAPA DE PAPEL COUCHE COLORIDO, ENCADERNADO COM ESPIRAL, 1 FOLHA DUPLA)	GRAFICA MODERNA	UND	6000	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 96.000,00	noventa e seis mil reais
3	62340-DIARIO FUNDAMENTAL II (DIÁRIO DE SALA DE AULA FUNDAMENTAL II 6o AO 9o ANO 37 FOLHAS COM CAPA EM PAPEL COUCHE, COLORIDO ENCADERNADO COM ESPIRAL. 1 FOLHA DUPLA (GRAFICA MODERNA	UND	6000	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 96.000,00	noventa e seis mil reais
4	6234 I-DIARIO PARA EDUCAÇÃO FÍSICA (DIÁRIO DE SALA DE AULA PARA EDUCAÇÃO FÍSICA. 37 FOLHAS. COM CAPA EM PAPEL COUCHE, COLORIDO, ENCADERNADO COM ESPIRAL, 1 FOLHA DUPLA,»	GRAFICA MODERNA	UND	5000	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 80.000,00	oitenta mil reais
5	65041-DIÁRIOS EDUCA MAIS (DIÁRIOS EDUCA MAIS ENCADERNADO EM FOLHA A4 COM CAPA PLASTICA)	GRAFICA MODERNA	UND	600	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 330.800,00	

PAPELARIA NOVA OPCAO

CNPJ: 28.984.231/0001-04

ENDEREÇO: RUA SIMAO BARBOSA, 1208, LOJA 12, BAIRRO SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE

CONTATO: (85)9.9424-9139

E-MAIL: NOVAOPCAO121@GMAIL.COM

DISTRIBUIDORA novaopcao

PAPELARIA NOVA OPCAO
 CNPJ: 28.984.231/0001-04
 ENDEREÇO: RUA SIMAO BARBOSA, 1208, LOJA 12, BAIRRO SÃO MATEUS, CANINDE/CE
 CONTATO: (85)9.9424-9139
 E-MAIL: NOVAOPCAO121@GMAIL.COM



trezentos e trinta mil e oitocentos reais

LOTE 11

ITEM	DESCRRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	V UNIT	EXTENS	V TOTAL	EXTENS
1	51927-LIVRETO MEDIDAS: 21 CM LARGURA X 29,7 CM DE ALTURA (ABERTO (LIVRETO MEDIDAS: 21 CM LARGURA X 29,7 CM DE ALTURA (ABERTO) E 15X21 CM (FECHADO) EM PAPEL APERGAMINHADO 120G. COM 2X2 CORES, MIOLO COM 31 PAGINAS, ACABAMENTO: CORTE, DOBRA, 2 GRAMPOS. ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE	GRAFICA MODERNA	UND	400	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 7 600,00	sete mil e seiscentos reais
2	63056-LIVRO MEDIDAS 21 CM LARGURA C 21 CM DE ALTURA (FECHADO) (LIVRO MEDIDAS 21 CM LARGURA C 21 CM DE ALTURA (FECHADO) . CAPA EM PAPEL COUCHE 180G COM BRILHO, COM4XO CORES, MIOLO COM 60 PAGINAS (INCLUINDO CAPA EM PAPEL I15G COM BRILHO COM 4X4 CORES, IMPRESSO EM OFFSET. ACABAMENTO: CANOA COM 2 GRAMPOS. SERVIÇO, FOTOLITO. INTERCALAÇÃO, GRAVAÇÃO DE CHAPA. ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE	GRAFICA MODERNA	UND	1000	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 19.000,00	dezenove mil reais
3	63070-LIVRO DE 100 PAGINAS (LIVRO DE 100 PAGINAS - CAPA 21X29,7CM (FORMATO FECHADO) PAPEL CARTÃO SUPREMO 300G 4X4 CORES. COM LAMINAÇÃO FOSCA. MIOLO 21X29,7CM FORMATO FECHADO PAPEL OFF SET 75G, 4X4 CORES . 100 PAGINAS ACABAMENTO COM ESPIRAL TRANSPARENTE E PROVA SHERPA. ATE 50 MODELOS	GRAFICA MODERNA	UND	6000	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 114.000,00	cento e quatorze mil reais

PAPELARIA NOVA OPCAO
 CNPJ: 28.984.231/0001-04
 ENDEREÇO: RUA SIMAO BARBOSA, 1208, LOJA 12, BAIRRO SÃO MATEUS, CANINDE/CE
 CONTATO: (85)9.9424-9139
 E-MAIL: NOVAOPCAO121@GMAIL.COM

DISTRIBUIDORA novaopção

PAPELARIA NOVA OPCAO

CNPJ: 28.984.231/0001-04

ENDEREÇO: RUA SIMAO BARBOSA, 1208, LOJA 12, BAIRRO SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE

CONTATO: (85)9.9424-9139

E-MAIL: NOVAOPCAO121@GMAIL.COM



4	63055-LIVRO MEDIDAS 22 CM LARGURA X 33 CM DE ALTURA (FECHADO) (LIVRO MEDIDAS: 22 CM LARGURA X 33 CM DE ALTURA (FECHADO) - LIVRO MEDIDAS: 22 CM X 33 CM (FECHADO). CAPA EM PAPEL COUCHE 300G BRILHO 4X4 CORES. MIOLO COM 140 PAGINAS EM PAGINAS EM PAPEL COUCHE 115G BRILHO 4X4 CORES. . IMPRESSO EM OFFSET ACABAMENTO: CANOA COM 2 GRAMPOS, SERVIÇOS, FOTOLITO INTERCALAÇÃO, GRAVAÇÃO DE CHAPA ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE	GRAFICA MODERNA	UND	600	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 11.400,00	onze mil e quatrocentos reais
---	--	-----------------	-----	-----	-----------	----------------	---------------	-------------------------------

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 152.000,00

cento e cinquenta e dois mil reais

LOTE 12

ITEM	DESCCRIPTION	MARCA	UND	QNT	V UNIT	EXTENS	V TOTAL	EXTENS
1	62343-CADERNO DE PROVA 15 FOLHAS (CADERNO DE PROVAS A3, IMPRESSO FRENTE E VERSO UMA COR, COM 15 FOLHAS)	GRAFICA MODERNA	UND	400000	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.560.000,00	um milhão, quinhentos e sessenta mil reais
2	65568-CADERNO DE PROVAS A4 COM 20 FOLHAS -> (CADERNO DE PROVAS A4, IMPRESSO FRENTE E VERSO UMA COR, COM 20 FOLHAS)	GRAFICA MODERNA	UND	240000	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 696.000,00	seiscentos e noventa e seis mil reais

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 2.256.000,00

dois milhões, duzentos e cinquenta e seis mil reais

LOTE 13

ITEM	DESCCRIPTION	MARCA	UND	QNT	V UNIT	EXTENS	V TOTAL	EXTENS
1	62342-APOSTILA COM 150 PAG (APOSTILA COM 150 PAGINAS, FRENTE E VERSO, ENCADERNADO COM ESPIRAL TAMANHO 210MM X 297MM)	GRAFICA MODERNA	UND	130	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
2	65570-APOSTILA COM 15 PAGINAS, FRENTE E VERSO (APOSTILA COM 15 PAGINAS, FRENTE E VERSO, ENCADERNADO COM ESPIRAL TAMANHO 210MM X 297MM)	GRAFICA MODERNA	UND	360480	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 937.248,00	novecentos e trinta e sete mil, duzentos e quarenta e oito reais

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 939.588,00

novecentos e trinta e nove mil, quinhentos e oitenta e oito reais

VALOR TOTAL GLOBAL

R\$

PAPELARIA NOVA OPCAO
CNPJ: 28.984.231/0001-04
ENDEREÇO: RUA SIMAO BARBOSA, 1208, LOJA 12, BAIRRO SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE
CONTATO: (85)9.9424-9139
E-MAIL: NOVAOPCAO121@GMAIL.COM

DISTRIBUIDORA novaopcao

PAPELARIA NOVA OPCAO
CNPJ: 28.984.231/0001-04
ENDEREÇO: RUA SIMAO BARBOSA, 1208, LOJA 12, BAIRRO SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE
CONTATO: (85)9.9424-9139
E-MAIL: NOVAOPCAO121@GMAIL.COM



3 678 388.00

três milhões, seiscentos e setenta e oito mil, trezentos e oitenta e oito reais

- Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimentos dos produtos, e que serão executados conforme a exigência editalícia e contratual e que serão iniciados a partir da data do recebimento da ordem de compra.
- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação.
- Que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- Declaramos que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, seguros, taxas, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto, sendo quaisquer tributos, custos e despesas diretos ou indiretos omitidos da proposta ou incorretamente cotados, considerados inclusos nos preços, não podendo ser cogitado pleito de acréscimo, a esse ou qualquer título, devendo o objeto ser fornecido sem ônus adicional.
- Declaramos que a garantia dos produtos/materiais a serem fornecidos, contra qualquer defeito de fruição, fabricação, sob pena de constatada alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e/ou rejeitos, com imputação de penalidades da lei à licitante e a quem for considerada responsável
- Declaramos que conhecemos e aceitamos a todas as regras contidas neste Edital.
- Declaramos que os produtos ofertados são de primeira qualidade.
- Que Temos disponibilidade do local, máquinas, equipamentos, ferramentas e do pessoal técnico, adequados para a realização do objeto da licitação.
- Que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste Edital
- **Validade da proposta: 120(cento e vinte) dias.**
- **Prazo de entrega/execução: de acordo com edital.**
- **O prazo de garantia dos bens é de ACORDO COM EDITAL**

CANINDÉ/CE, DIA 20 DE JANEIRO DE 2022

EMPRESA: ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA-ME

CNPJ: 28.984.231/0001-04

ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA

CPF nº 083.984.903-65 e RG nº 20160925708

@novaopcao121@gmail.com

3543-15110 (85) 99424-9139

PAPELARIA NOVA OPCAO
CNPJ: 28.984.231/0001-04
ENDEREÇO: RUA SIMAO BARBOSA, 1208, LOJA 12, BAIRRO SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE
CONTATO: (85)9.9424-9139
E-MAIL: NOVAOPCAO121@GMAIL.COM